1

24 октября 2024 года                                                                                          № 34 (549)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                 п. Причулымский                № 044-П

О внесении изменений в постановление
администрации Причулымского сельсовета от
23.11.2017 № 077-П "Об утверждении Положения о
реестре муниципальных услуг"

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №
210-ФЗ "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", статьями 14,
17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края, принимая во внимание протест
Ачинской городской прокуратуры от 02.10.2024 № 7/3-
05-2024,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о реестре муниципальных услуг,
утвержденное  постановлением администрации
Причулымского сельсовета 23.11.2017 № 077-П,
следующие изменения:
1.1. в разделе 3:
-пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
"3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной
формой (приложение № 1 к настоящему Положению) и
содержит следующие сведения:
3.2.1. о муниципальных услугах, предоставляемых
администрацией Причулымского сельсовета:
наименование муниципальной услуги;
наименование и реквизиты нормативного правового
акта, устанавливающего полномочия и порядок по
предоставлению муниципальной услуги;
наименование органа местного самоуправления,
муниципального учреждения предоставляющего
муниципальную услугу;
3.2.2. об услугах, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных
услуг и включены в перечень, утвержденный решением
Причулымского сельского Совета депутатов:
наименование муниципальной услуги;
наименование необходимой и обязательной услуги;
наименование организации, предоставляющей
необходимую и обязательную услугу;
основание оказания услуги (за счет средств заявителя/
безвозмездно);
3.2.3. об услугах, указанных в п.п. 3.2.2. настоящего
пункта и оказываемых  муниципальными учреждениями
и  иными организациями, в которых размещается
муниципальное задание (заказ), выполняемое
(выполняемый) за счет средств местного бюджета:
наименование необходимой и обязательной услуги;

наименование муниципального учреждения и иной
организации, в которых размещается муниципальное
задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет
средств местного бюджета;
3.2.4. иные сведения состав, которых устанавливается
администрацией Причулымского сельсовета:
наименование муниципальной услуги;
предмет (содержание муниципальной услуги);
сведения о получателях муниципальной услуги;
условия предоставления муниципальной услуги
(платная/бесплатная);
предоставление муниципальной услуги в электронном
виде;
межведомственное взаимодействие;
наименование ответственного исполнителя.";
- в абзаце первом пункта 3.9. слова "администрации
Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов" исключить.
2. Приложение № 1к Положению о реестре
муниципальных услуг изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю
за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за
днём его официального опубликования в
информационном листе «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте Ачинского района:  https://ach-
raion.gosuslugi.ru/.

Глава  Причулымского сельсовета                С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                  п.Причулымский                 № 045-П

О внесении изменений в постановление от 15.08.2016
№ 128-П «Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка муниципальных служащих и
работников администрации Причулымского
сельсовета»

На основании Федерального закона от 30.09.2024 №
338-ФЗ "О внесении изменений в статью 16
Федерального закона "О муниципальной службе в
Российской Федерации", Указа Президента Российской
Федерации от 10.10.2024 № 870 "О некоторых вопросах
предоставления сведений при поступлении на
государственную службу Российской Федерации и
муниципальную службу в Российской Федерации и их
актуализации", руководствуясь статьями 14, 17 Устава

consultantplus://offline/main?base=RLAW251;n=1610815;fld=134;dst=100070
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/

 2

Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового
распорядка, утвержденные постановлением
администрации Причулымского сельсовета 15.08.2016
№ 128-П, следующие изменения:
- подпункт 5 пункта 2.5. дополнить словами "и о
квалификации".
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю
за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его официального  опубликования  в
информационном листке «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте Ачинского района Красноярского
края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.

Глава Причулымского сельсовета               С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024       п.Причулымский                 № 046-П

О внесении изменений в постановление
администрации Причулымского сельсовета от
21.09.2016 № 143-П «Об утверждении Порядка
принятия решений о признании безнадежной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет
Причулымского сельсовета, в отношении которых
администрация Причулымского сельсовета
осуществляет полномочия администратора доходов»

В соответствии с Федеральным Законом от 13.07.2024
№ 177-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации", руководствуясь статьями
14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в бюджет Причулымского сельсовета, в отношении
которых администрация Причулымского сельсовета
осуществляет полномочия администратора доходов
(далее - Порядок), утвержденный приложением 1 к
постановлению администрации Причулымского
сельсовета от 21.09.2016 № 143-П (далее -
Постановление), следующие изменения:
1. в пункте 3:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) завершения процедуры банкротства гражданина,
индивидуального предпринимателя в соответствии с
Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-
ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части
задолженности по платежам в бюджет, от исполнения
обязанности по уплате которой он освобожден в
соответствии с указанным Федеральным законом;";
- подпункт 2.1. исключить;
- в подпункте 4 слова "о помиловании" заменить словом
"помилования", после слов "по платежам в бюджет"
дополнить словами ", в том числе в связи с истечением
установленного срока ее взыскания";
-  пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) вынесения судебным приставом-исполнителем
постановления об окончании исполнительного
производства при возврате взыскателю
исполнительного документа по основанию,
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46

Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ
"Об исполнительном производстве", если с даты
образования задолженности, размер которой не
превышает размера требований к должнику,
установленного законодательством Российской
Федерации о несостоятельности (банкротстве) для
возбуждения производства по делу о банкротстве,
прошло более пяти лет;";
- дополнить подпунктом 5.1. в следующей редакции:
"5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о
признании должника банкротом или прекращении
производства по делу о банкротстве в связи с
отсутствием средств, достаточных для возмещения
судебных расходов на проведение процедур,
применяемых в деле о банкротстве;".
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за
днём его официального опубликования в
информационном листе «Причулымский вестник», и
подлежит размещению в сети Интернет на
официальном сайте Ачинского района:  https://ach-
raion.gosuslugi.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                С.В.Московцев

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА
ИНФОРМИРУЕТ

В Красноярском крае суд вынес приговор по

уголовному делу о диверсии на железной дороге

Красноярский краевой суд постановил приговор по
уголовному делу в отношении двух 17-летних и одного
взрослого жителей Красноярского края. Они признаны
виновными по п. «а» ч. 2 ст. 281 УК РФ (диверсия,
совершенная группой лиц по предварительному
сговору), также один из них - по ч. 1 ст. 281 УК РФ
(диверсия).
В суде установлено, что в июле 2023 года один из
подсудимых, действуя за денежное вознаграждение по
заданию неустановленного следствием лица в сети
«Интернет», с целью повреждения объектов
транспортной инфраструктуры на участке
железнодорожного пути между станциями Шарыпово и
Шушь Красноярской железной дороги в Шарыповском
районе Красноярского края попытался взломать
релейный и батарейный шкафы, и совершил
дальнейший их поджог.
После чего он совместно со знакомыми, действуя по
аналогичной схеме, также на указанном участке
железнодорожного пути взломали и подожгли релейный
и батарейный шкафы.
С участием государственного обвинителя Ачинской
транспортной прокуратуры суд назначил виновным
наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет с
отбыванием в воспитательной колонии каждому, одному
из них по совокупности преступлений - 6 лет 6 месяцев
лишения свободы с отбыванием в исправительной
колонии общего режима.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/

 3

Приложение к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 24.10.2024 № 044-П

Приложение № 1 к Положению о реестре муниципальных услуг

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Причулымского сельсовета

Наименование муниципальной услуги

Наименование и реквизиты нормативного правового акта,

устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению
муниципальной услуги

Наименование органа местного самоуправления, муниципального
учреждения предоставляющего муниципальную услугу

2. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Причулымского сельсовета

Наименование необходимой и обязательной услуги
Наименование организации, предоставляющей необходимую и

обязательную услугу

Основание оказания услуги

(за счет средств заявителя/ безвозмездно)

3. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными и оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ),

выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

Наименование необходимой и обязательной услуги
Наименование муниципального учреждения и иной организации, в которых размещается

муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

4. Иные сведения о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета

Наименование

муниципальной услуги

Предмет (содержание

муниципальной услуги)

Сведения о
получателях

муниципаль-ной
услуги

Условия предоставления

муниципальной услуги
(платная/бесплатная)

Предоставление

муниципальной услуги в
электронном виде

Межведомственное
взаимодействие

Наименование ответственного

исполнителя

	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	-пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
	"3.2. Реестр ведется в соответствии с утвержденной формой (приложение № 1 к настоящему Положению) и содержит следующие сведения:
	3.2.1. о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Причулымского сельсовета:
	наименование муниципальной услуги;
	наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги;
	наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу;
	3.2.2. об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Причулымского сельского Совета депутатов:
	наименование муниципальной услуги; (1)
	наименование необходимой и обязательной услуги;
	наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу;
	3.2.3. об услугах, указанных в п.п. 3.2.2. настоящего пункта и оказываемых  муниципальными учреждениями и  иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета:
	наименование необходимой и обязательной услуги; (1)
	наименование муниципального учреждения и иной организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;
	3.2.4. иные сведения состав, которых устанавливается администрацией Причулымского сельсовета:
	наименование муниципальной услуги; (2)
	предмет (содержание муниципальной услуги);
	сведения о получателях муниципальной услуги;
	условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная);
	предоставление муниципальной услуги в электронном виде;
	межведомственное взаимодействие;
	наименование ответственного исполнителя.";
	- в абзаце первом пункта 3.9. слова "администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов" исключить.
	2. Приложение № 1к Положению о реестре муниципальных услуг изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
	АЧИНСКИЙ  РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.10.2024                  п.Причулымский                 № 045-П
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	Красноярский краевой суд постановил приговор по уголовному делу в отношении двух 17-летних и одного взрослого жителей Красноярского края. Они признаны виновными по п. «а» ч. 2 ст. 281 УК РФ (диверсия, совершенная группой лиц по предварительному сговор...
	В суде установлено, что в июле 2023 года один из подсудимых, действуя за денежное вознаграждение по заданию неустановленного следствием лица в сети «Интернет», с целью повреждения объектов транспортной инфраструктуры на участке железнодорожного пути м...
	После чего он совместно со знакомыми, действуя по аналогичной схеме, также на указанном участке железнодорожного пути взломали и подожгли релейный и батарейный шкафы.
	Причулымского сельсовета от 24.10.2024 № 044-П

	Приложение № 1 к Положению о реестре муниципальных услуг
	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
	ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА